dica a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental-SEDAM- a necessidade de que seja
Emitido o Cadastro Ambiental Rural-CAR- aos agricultores e produtores da Gleba Jacundá do
extinto projeto fundiário Alto Madeira atualmente PAF Jequitibá ( projeto de assentamento
Florestal), com área aproximada de mais ou 133.318.1741 (cento e trinta e três mil, trezentos e
dezoito e hectares, dezessete ares e quarenta e um centiares), compreendidos como sendo o TP
24/81 setor Iracema e TP 10/83 setor Mururé sendo que as propriedades contém áreas com tamanho
variáveis de 100 hectares, 200 hectares e 500 hectares.
Há também a necessidade de se regularizar a situação do cadastro ambiental rural (CAR) dos